
2023/３/２１ 

ご家族面会について（実施方法の変更） 

今後も新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染も懸念されるところですが、

施設内で検討し、令和６年４月１日より、ご家族等の面会を下記の方法に変更し実施

させていただくことになりましたのでご確認ください。 

なお、外出（やむを得ない場合を除く）・外泊については引き続きご遠慮いただいて

おりますのでご了承ください。 

 

【入館条件】 

＊面会者に発熱や風邪症状等の体調不良がないこと。 

【実施方法】 

＊面会は、ご入居者の居室にて行います。 

＊面会は同一のご入居者に対して、４日（中３日）に１回となります。 

＊面会人数は 1 回最大３名まで（面会途中での面会者交代は不可）となります。 

 １～２名での面会の方は下記時間内の間の６０分以内 となります。  

３名での面会を希望される方につきましては、１５分以内 となります。 

＊面会時間は、午前１０：００～午後５：１５の間 となります。 

（食事時間帯“午前１１:３０頃～午後１:００頃”につきましては時間変更をお願い

する場合がございます） 

＊面会は、月曜日から日曜日まで可能です 

＊施設への入館に際し、面会簿の記入・検温・手指消毒は引き続きお願いします。 

なお、健康状態によっては入館をお断りさせていただくこともあります。 

＊面会時はマスク（不織布タイプ）の着用をお願いします 

＊不織布マスクでない場合、施設提供の不織布マスクをお買取りいただきますので

ご了承ください。 

＊面会場所での飲食、大声やマスクを外しての会話はさけてください。 

 

＊面会は予約が必要となっております。事前にご予約ください。  

ご予約時に面会者の人数もお知らせください。（受付時間 ９：００ ～ １７:００） 

電話番号：ぽぷら 077-563-0030   なみき 077-563-6600 

面会予約は１度に複数回可能です【面会から次の面会までは中３日空けてください】 

 

なお、ご入居者の体調等により急遽中止、変更させていただくこともありますので

ご了承ください。また、今後も面会方法の変更が生じる場合がございますので、ご了

承ください。 

施設では、引き続き感染対策の徹底を行ってまいりますので、ご理解ご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。                 

      高齢者施設ぽぷら・なみき 

施設長 小澤 直子 


